UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB-SKHCN
	Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Mức thu phí, lệ phí cấp giấy phép sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện đối với đài tàu (trừ đài tàu hoạt động tuyến quốc tế)

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Đóng tàu và Công nghiệp Cơ khí Dầu khí
  (Địa chỉ: xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi)

Căn cứ Nghị định số 133/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Thông tư số 265/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện và phí sử dụng tần số vô tuyến điện và Thông tư số 11/2022/TT-BTC ngày 21/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 265/2016/TT-BTC ngày 14/11/2016;
Căn cứ Thông tư số 65/2025/TT-BTC ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 265/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện và phí sử dụng tần số vô tuyến điện, được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 11/2022/TT-BTC ngày 21 tháng 02 năm 2022;
Xét Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép sử dụng Tần số Vô tuyến điện của Công ty TNHH MTV Đóng tàu và Công nghiệp Cơ khí Dầu khí. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi thông báo mức phí, lệ phí như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty TNHH MTV Đóng tàu và Công nghiệp Cơ khí Dầu khí.
2. Địa chỉ: xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Mã số Hồ sơ: H48.31-250808-0007.
4. Điện thoại: 0777703444.

5. Phải nộp số tiền phí, lệ phí tần số VTĐ: 1.712.499 đồng.

(Bằng chữ: Một triệu bảy trăm mười hai ngàn bốn trăm chín mươi chín đồng), cụ thể:
a) Đối với Giấy phép số 42/GPTS-UBND ngày 26/8/2025
	TT
	Nội dung công việc thu phí, lệ phí
	Số lượng tần số
	Số tháng
	Thành tiền (VNĐ)

	1
	Phí sử dụng tần số: Mạng nội bộ có công suất ≤5W

	13
	270.833

	2
	Lệ phí cấp giấy phép

	 300.000

	Tổng cộng: Năm trăm bảy mươi ngàn tám trăm ba mươi ba đồng chẵn
	570.833

b) Đối với Giấy phép số 43/GPTS-UBND ngày 26/8/2025

	TT
	Nội dung công việc thu phí, lệ phí
	Số lượng tần số
	Số tháng
	Thành tiền (VNĐ)

	1
	Phí sử dụng tần số: Mạng nội bộ có công suất ≤5W

	13
	270.833

	2
	Lệ phí cấp giấy phép

	 300.000

	Tổng cộng: Năm trăm bảy mươi ngàn tám trăm ba mươi ba đồng chẵn
	570.833

c) Đối với Giấy phép số 44/GPTS-UBND ngày 26/8/2025
	TT
	Nội dung công việc thu phí, lệ phí
	Số lượng tần số
	Số tháng
	Thành tiền (VNĐ)

	1
	Phí sử dụng tần số: Mạng nội bộ có công suất ≤5W

	13
	270.833

	2
	Lệ phí cấp giấy phép

	 300.000

	Tổng cộng: Năm trăm bảy mươi ngàn tám trăm ba mươi ba đồng chẵn
	570.833

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến đơn vị biết và thực hiện thanh toán phí, lệ phí trực tuyến trên cổng dịch vụ công theo số hồ sơ H48.31-250808-0007 hoặc vào số tài khoản, cụ thể như sau:
· Số Tài khoản: 0271001090126.
· Tên Tài khoản: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.
· Tên Ngân hàng: Vietcombank Quảng Ngãi.
Trân trọng!
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- TTPV&KSTTHC tỉnh (p/h);

- Lãnh đạo Sở;
- VP Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm